
21
Diário Oficial

Teresina(PI) - Terça-feira, 22 de fevereiro de 2022 • Nº 37

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESAPI

AVISO DE LICITAÇÃO Nº. 02/2022 
Nº do Processo SEI PROCESSO SEI 00313.002582/2020-97) 

Modalidade de Licitação  Pregão Eletrônico:  02/2022 

Tipo de Licitação MENOR PREÇO POR ITEM 

Identificação do Licitante: nome do 
órgão/entidade pública estadual 

Secretaria de Estado da Saúde do Piauí � SESAPI. 

Resumo do objeto da licitação Aquisição de 
EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO 

Local onde os interessados 
poderão ter acesso ao texto 
integral do edital 

Sede da Secretaria de Estado da Saúde do Piauí � 
SESAPI/Comissão Permanente de Licitação � 
CPL/SESAPI: Av. Pedro Freitas, S/N, Bloco �A�, 1º. 

Andar, Centro Administrativo, Teresina � PI, CEP: 

64018-900  

Site Eletrônico da SESAPI: 
www.saude.pi.gov.br/licitacoes 

TCE/PI:https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/ 

Banco do Brasil: www.licitacoes-e.com.br   

Data de abertura e entrega das 
propostas 

Início do Acolhimento das Propostas: 25/02/2022, 

às 13h00min 

Fim do Acolhimento das Propostas: 14/03/2022, 

às 10h00min 

Abertura de Propostas: 14/03/2022, às 10h00min 

Data da sessão: 15/03/2022, às 10h00min 

Local: Portal Licitações-e do Banco do Brasil - 

https://www.licitacoes-e.com.br 

Valor global estimado R$   293.858,70  
(DUCENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL,OITOCENTOS E 
CINQUENTA E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS)   

Órgão Orçamentário: 17 

Unidade Orçamentária: 100 

Subfunção: 302 

Natureza Despesas: 449052 

Fonte de Recurso; 113 

NOTA DE RESERVA 2022NR00021 

 

Publique-se 

ROSÂNGELA MARIA MARQUES A. CARVALHO 
Pregoeira 
 
 FLORENTINO ALVES VERAS NETO 
 Secretário de Estado da Saúde do Piauí 

Of.  033

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SUPERINTENDÊNCIA DE PARCERIAS E CONCESSÕES - SUPARC

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 00010.000916/2021-83
OBJETO: CONCESSÃO PATROCINADA DOS SERVIÇOS
PÚBLICOS DE ADMINISTRAÇÃO, CONSERVAÇÃO,
RECUPERAÇÃO, MANUTENÇÃO, IMPLANTAÇÃO DE
MELHORIAS E OPERAÇÃO AEROPORTUÁRIA DO AEROPORTO
DE PARNAÍBA/PREFEITO DOUTOR JOÃO SILVA FILHO (SBPB)
NO ESTADO DO PIAUÍ E A INTEGRALIDADE DO SÍTIO
AEROPORTUÁRIO ENVOLVENDO A COMPLETUDE DA ÁREA DE
CONCESSÃO
PODER CONCEDENTE: SECRETARIA DE TRANSPORTES DO
ESTADO DO PIAUÍ -  SETRANS, CNPJ Nº 08.809.355/0001-38.
CONCESSIONÁRIA: SBPB PARNAIBA SOCIEDADE DE
PROPOSITO ESPECIFICO LTDA, CNPJ: 45.238.772/0001-02.
VALOR: R$ 106.562.767,09 (cento e seis milhões, quinhentos e
sessenta e dois mil, setecentos e sessenta e sete reais e nove
centavos).
DATA DAASSINATURA: 14/02/2022.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 32 (trinta e dois) anos.
SIGNATÁRIOS: HÉLIO ISAÍAS DA SILVA, pela SECRETARIA DE
TRANSPORTES DO ESTADO DO PIAUÍ -  SETRANS e RODOLPHO
OLIVEIRA SANTOS, pela SBPB PARNAIBA SOCIEDADE DE
PROPOSITO ESPECIFICO LTDA.

Of.  074

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO
ESTADO DO PIAUÍ - EMATER-PI

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL
DO ESTADO DO PIAUÍ - EMATER-PI
CODIFICAÇÃO DA UG NO SIAFE:150202.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 02/2022.
PROCESSO SEI: 00039.000329/2022-57.
FUNDAMENTO LEGAL: 25, incisos II c/c 13, VI da Lei no 8.666/93.
Nº AUTOMÁTICO DE CADASTRO NO SIAFE-PI: 0000000.
OBJETO: Contratação de curso para SETE SERVIDORES
ESTADUAIS NO 17º CONGRESSO BRASILEIRO DE PREGOEIROS,
A SER MINISTRADO NA CIDADE DE FOZ DO IGUAÇÚ/PR, NOS
DIAS 29 DE MARÇO A 01 DE ABRIL DE 2022.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,contados a partir da
assinatura do contrato.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias corridos, a partir da
emissão da Ordem de Serviço.
EMPRESA SELECIONADA:Instituto Negócios Públicos do Brasil -
Estudos e Pesquisas na Administração Pública Ltda - INP, inscrita
no CNPJ: 10.498.974/0002-81.
VALOR TOTAL:R$ 34.895,00 (trinta e quatro mil, oitocentos e
noventa e cinco reais).
FONTEDERECURSO: 100 – Tesouro Estadual.
NATUREZA DA DESPESA: 339039.
Nº NOTA DE RESERVA NO SIAFE: 2022NR00061.
Nº RESERVA ORÇAMENTÁRIA: 2022RO01914.

Leonardo Nogueira Pereira
Diretor-Geral EMATER-PI

Of.  072

���������	�
������������������
������������������� ������������	
��������
�

��������������	��� �!"��� �����������������

��#�����	��� �!"�� �����������

���$ �%���!"�����	��� �$ �&�$�'��
���(�)"���$ ������#*+�����
�� ��,���

����������� ���!�� �� ����" �� ����#$�%����&'��

-��,'������+.� ��������� �!"�� ���������	
�	���������	����	����������	�	���	
�	
������	 �	 �������
�
�	 
�	 ��������	 �������	
��������

	����� �$��� ��� �$ ����������
#����"��  ��� ������� ���  �/ ��
�$ �)���������� ���

������������� ���������� ���������*������
���,0�1��������
�'���"�����'�$�$ �����
	��� �!"��1�
�	�������&�&(��� ���)�����!*����*�
+�����,&-*�����&� ��*�.������& /���!�����(�*�

0���!����%�'*�.�1�	2��3�������0 ������ �2$����
���������&�444�!�# ��5����(�6�����������!	
�
����&�
7��5!1��!�!��/�!�����5����(�6�����������!4�6��

3�$������3�����&�444����������!�����/�6���
�� ������+�� ,������$ ��)������
#��#�� ���

�$0���� ��� ����4�'�$ �� ���� ���#�� ��&�
�2��������*�8!���1��7�

5�'� ��� ����4�'�$ �� ���� ���#�� ��&� ����9�����*�
8!���1��7�

�+�� ,���������#�� ��&�����9�����*�8!���1��7�
�� ���������"�����	�$��&��
��9�����*�8!���1��7�
	����&� ������ :�����;<�!���  �� +�����  �� +��!��� ��
7��5!1��444����������!�����/�6��

������)��+����� �'���� ��� ��� ������	
�	� ���������� �� ������� �� ���
���
� ������������ �� ��������� �� ����� ����� ��
����������������������

�� �!"����!�'�$ 6���� �=����

5�$ ��������,����� ����

�� ,��7��������#���� 99��9��

�������� �����-����8��$�����5�� ��������9�2�
	

�,+��9,�:���

�
����$��
�������������*.��

����)������

�
�5	�-��������	������-��������

������ 6��������� ���������*���������,0�

Of.  035


